Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.leandro.magrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 655/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES aos Srs. Florisvaldo de M. C. Junior, Claudinei
Antunes de Oliveira e a Sra. Marisa Ribeiro Leme Ferreira, que ajudaram na realização do
12º Simpósio da Guarda Civil Municipal – GCM que ocorreu no dia 30 de setembro de
2023.

J U S T I F I C A T I V A

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental, requerer que seja
consignada na ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e
Congratulações aos colaboradores Florisvaldo, Claudinei e Marisa, pelo brilhante trabalho
realizado no 12º Simpósio da Guarda Civil Municipal realizado no dia 30 de setembro de
2023

É imperioso deixar claro que todo trabalhador que cumpre com suas funções de
forma responsável e que se desdobra para atender aos serviços colocados sobre sua
alçada, tem como maior recompensa, o reconhecimento e a gratidão daqueles a quem
beneficiou.

Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo
empenho, brilhantismo, dedicação, competência e esmero, e que não mediram esforços
em fazerem o melhor.

Desta forma, tomo a liberdade de citar os Colaboradores que nos ajudaram na
realização do 12º Simpósio, e o envio de cópias da presente Moção a todos.

Florisvaldo de M. C. Junior;
Claudinei Antunes de Oliveira e
Marisa Ribeiro Leme Ferreira
Parabéns por todo empenho e dedicação ao Florisvaldo e Claudinei, que ajudaram na

organização interna e nos bastidores e também a Marisa que no dia seguinte ao evento
deixou o Plenário limpo e organizado para as atividades normais da Câmara.

Desta forma deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela
homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de
Aplauso e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de outubro de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
15

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

05
0-

05
16

-7
3J

V
-H

D
N

H

Câmara Municipal de Tatuí, 11 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y050051673JVHDNH"?chave=Y050051673JVHDNH, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Y050-0516-73JV-HDNH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
15

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

05
0-

05
16

-7
3J

V
-H

D
N

H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y050051673JVHDNH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y050051673JVHDNH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y050051673JVHDNH
		2023-10-11T12:34:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura